[image: image1.jpg]

 СОВЕТ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2017 года                                                                                     № 100

                                                       пос. Комсомолец

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Ейского района на 2017 - 2018 годы

Руководствуясь  Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 3  пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 26 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района, решением Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района от 12 сентября 2014 года № 193 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Красноармейского сельского поселения Ейского района» и в целях пополнения доходной части бюджета Красноармейского сельского поселения, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а также уменьшения расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, Совет Красноармейского сельского поселения Ейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Ейского района на 2017 - 2018 годы (прилагается).

2. Решение вступает в  силу со дня его подписания.

Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                     А.А. Бурнаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района

от 24.03.2017 г. № 100
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2017-2018 годы

ПАСПОРТ

прогнозного плана (Программы) приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2017-2018 годы

	Наименование Программы
	Программа приватизации объектов                                                                   недвижимого  имущества                                                                  муниципальной собственности                                                    Красноармейского сельского                                                                                 поселения Ейского района  на 2017 - 2018 годы (Далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Красноармейского                                                           сельского поселения Ейского района

	Разработчик Программы
	Администрация Красноармейского                                                           сельского поселения Ейского района

	Исполнитель Программы
	Финансовый отдел администрации                                                       Красноармейского сельского поселения Ейского района

	Цель Программы
	Пополнение бюджета Красноармейского           сельского поселения Ейского района

	Задачи Программы
	Пополнение бюджета Красноармейского           сельского поселения Ейского района

	Сроки реализации

Программы

	2017-2018 годы

	Объемы и источники

финансирования Программы
	финансирование из средств бюджета                                                          Красноармейского сельского поселения  на  оценку и изготовление  технической  документации на недвижимое  имущество

	Организация контроля     за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляют администрация                                                                   Красноармейского сельского                                                                     поселения Ейского района и Совет     Красноармейского сельского поселения   Ейского района

1. Общие положения

Программа приватизации разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района от 12 сентября 2014 года № 193 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Красноармейского сельского поселения Ейского района».

2. Цели и задачи приватизации объектов муниципальной собственности

           2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Ейского района (далее – объектов муниципальной собственности) на 2017 – 2018 годы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Красноармейского сельского поселения Ейского района и обеспечение планомерного процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности в 2017-2018 году будет направлена на решение следующих задач:

1) повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

2) оптимизация структуры муниципальной  собственности;

3) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

4) пополнение доходной части бюджета Красноармейского сельского поселения Ейского района;

5) реализацию преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при приватизации арендуемого имущества.

3. Планирование приватизации, порядок внесения изменений в Программу приватизации

3.1. С целью пополнения бюджета Красноармейского сельского поселения Ейского района в Программу приватизации вносятся объекты муниципального нежилого фонда, продажа которых может быть осуществлена на конкурсах, аукционах или в рамках реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Основанием для принятия решения о приватизации указанных объектов являются обстоятельства, делающие нерентабельным дальнейшее их нахождение в муниципальной собственности (неиспользование имущества, незначительное поступление арендных платежей, необходимость вложения денежных средств в ремонт и восстановление и т.п.), а также принятие Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения  недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации  или в муниципальной собственности и арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», предоставляющего арендаторам преимущественное право приобретения в собственность арендуемого недвижимого имущества.

3.2. Начальная, продажная цена нежилых помещений будет установлена на основании отчетов о рыночной стоимости, подготовленных независимым оценщиком в соответствии с нормативными правовыми актами об оценочной деятельности.

3.3. Изменения, дополнения в Программу приватизации утверждаются решением Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района.

3.4. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается в соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Красноармейского сельского поселения Ейского района.

4. Отчет о выполнении Программы приватизации

4.1. Администрация Красноармейского сельского поселения Ейского района не позднее 1 марта следующего года за отчетным представляет в Совет Красноармейского сельского поселения Ейского района отчет о выполнении Программы приватизации. Отчет о выполнении Программы приватизации за прошедший год должен содержать оценку обеспечения финансирования программных мероприятий и степень их выполнения в соответствии с постановлением  администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 24 октября 2014 № 93  «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Ейского района».

5. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется

в 2018-2018 годах
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахож-дение

объекта
	Начальная цена

(руб.)
	Предполагаемый способ приватизации
	Форма платежа

	1.
	Здание магазина
	Ейский район, пос. Симоновка, ул. Мира, 26А
	Рыночная стоимость по результатам независимой оценки
	Аукцион с открытой формой подачи заявления
	Согласно договора купли-продажи

* Площадь объекта, литеры и номера комнат подлежат уточнению при изготовлении технической документации.

Начальник финансового отдела                                                          С.А. Игнашова